Извещение о проведении запроса котировок №51
Дата: « 22 » марта 2010 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на разработку проектно-сметной документации  на систему вентиляции объектов  для  СГУПС.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере  249 000.00 рублей и намеревается использовать их для размещения  заказа на поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемого к поставке товара превышает вышеуказанную цену, данная Заявка не рассматривается и отклоняется.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Хомяку Сергею Александровичу, по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирск, Дуси Ковальчук, 191, Лабораторный корпус, каб. Л-012 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-16.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: xsa@stu.ru., тел. 328-0582.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и может сопровождаться  соответствующими показателями, связанными с определением соответствия товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика.
6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 17.00 часов (местного времени) «29» марта 2010г. Котировочные заявки будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Ваша Котировочная заявка должна действовать в течение 10 дней после  истечения Срока подачи котировочных заявок.

8. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен заключить государственный контракт не ранее чем, через 7 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ, не позднее 20 дней. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение 2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта,

3.Техническое задание.

Приложение 1

Котировочная заявка
На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров,оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа, индекс, контактный телефон

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика / КПП

	3
	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование и объем выполняемых работ, оказываемых услуг;

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных (невключенных) в нее расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Приложение №2
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОНТРАКТ N ____

г.Новосибирск                                                                                                    «_______»________________2010 г.

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице проректора Васильева Олега Юрьевича, действующего на основании доверенности №62 от 26.11.2009г., с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице____________. действующего на основании _________, с другой стороны, в результате размещения государственного заказа путем запроса котировок цен и в соответствии с протоколом №________ рассмотрения и оценки котировочных заявок от ____________, заключили настоящий государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по разработке проектно-сметной документации на систему вентиляции объектов учебного спортивно-оздоровительного комплекса (УСОК), а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.

1.2. Разрабатываемая проектно-сметная документация (далее по тексту - документация) должна быть выполнена на основании и в соответствии с техническим заданием Заказчика (Приложение №1).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. Исполнитель обязуется разработать и передать заказчику документацию, предусмотренную настоящим контрактом, в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения контракта.

2.2. Исполнитель обязуется разработать документацию своими силами и средствами.

2.3. Исполнитель обязан выполнить документацию с соблюдением действующих нормативов на момент исполнения настоящего контракта, а также условий технического задания (Приложение №1)

2.4. Заказчик обязан предоставить Исполнителю технические условия, планировки здания и другую информацию, необходимую для разработки проектно-сметной документации.

2.5. Перечень материалов, подлежащих оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику, определен техническим заданием.

2.6. Первоначальный вариант документации передается Заказчику по акту предварительного приема-передачи, подписываемому обеими сторонами.

Заказчик обязуется рассмотреть представленный вариант документации и известить Исполнителя либо об одобрении работы, либо о необходимости внесения поправок и доработок с указанием требуемых исправлений.

При получении указания Заказчика о внесении поправок и доработок Исполнитель обязуется в согласованные отдельным соглашением сроки внести требуемые исправления и повторно представить документацию Заказчику.

2.7. По результатам выполнения услуг Исполнитель предоставляет Заказчику их результат – три экземпляра комплекта проектной документации на систему объектов УСОК на бумажном носителе с подлинными подписями Исполнителя и один экземпляр в электронном виде, содержащие :

- сметную документацию;

-пояснительную записку с исходными данными, с характеристикой существующих систем вентиляции, необходимыми расчетами и технико-экономическими обоснованиями, спецификациями, ссылками на использованные источники информации;

-комплект необходимых чертежей

 а также акт приема-сдачи услуг.

2.8. Заказчик в течение пяти дней со дня получения акта о фактически оказанных услугах обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг или мотивированный отказ от подписания акта. В случае непредставления подписанного акта или мотивированного отказа в установленные сроки, услуга считается принятой Заказчиком.

2.9.При мотивированном отказе Заказчика от подписания акта приема-сдачи услуг сторонами составляется двухсторонний документ с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения Исполнителем.

2.10. С момента подписания сторонами акта приема-сдачи услуг права на документацию, указанные в п. 2.9, считаются переданными Заказчику.

2.11. Исполнитель передает Заказчику исключительные права на разрабатываемую документацию в полном объеме для использования их любым способом и в любой форме.

3. ЦЕНА  КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена контракта определяется стоимостью услуг, оказываемых Исполнителем по предмету контракта, с учетом стоимости необходимых материалов, транспортных и страховых расходов (при необходимости), расходов на уплату пошлин, налогов, сборов и составляет _________ (__________) рублей, с учетом НДС, согласно прилагаемой к контракту смете  или расчету (Приложение№2).

3.2.Заказчик производит оплату услуг после сдачи и приемки всего комплекта проектно-сметной документации, а также доработки документации, если она имела место, в течение 10 дней со дня подписания итогового акта приема-сдачи услуг.

3.3. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2.. Если Исполнитель не представит заказанную к разработке документацию в соответствии с условиями настоящего контракта, Исполнитель обязан возместить реальный ущерб, причиненный Заказчику.

4.3. В случае нарушения Исполнителем срока разработки документации, установленного п. 2.1 контракта, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены контракта за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства.

4.4. В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных п.3.2 контракта, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты.

4.5. Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного контракта, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в арбитражном суде Новосибирской области (или суде общей юрисдикции) в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.3. До передачи спора на разрешение  суда стороны должны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена получившей ее стороной в 10-дневный срок с письменным уведомлением другой стороны о результатах ее рассмотрения.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его заключения сторонами и регистрации и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено контрактом, стороны руководствуются законодательством РФ.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, что они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6.. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
ГОУ ПВО «Сибирский государственный университет путей сообщения»  (СГУПС)
630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191,
ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 03511126900)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001
Расчетный счет 40105810100000010001
Проректор
__________________ О.Ю.Васильев
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложение № 1
к государственному контракту

от «____» ______________ 200 ___ года № ______________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
На разработку проектно-сметной документации на систему вентиляции объектов УСОК
1. Общее положение.

Разработка проектно-сметной документации на системы вентиляции объектов УСОК:

- спортивно – оздоровительного бассейна;

- помещений тренажерного зала бассейна;

- помещений дома спорта

- помещений лыжной базы.

2. Ведомость объемов работ.
Разработка проектно-сметной документации на приточно-вытяжные системы вентиляции, систем осушения воздуха и систем кондиционирования:

4.1. спортивно – оздоровительного бассейна- объем помещения 8294,3 м3:

- помещения чаш спортивного бассейна размером 25х16 м и оздоровительного размером 11,5х11,5м,

- вентиляции трибун на 150 зрителей.

4.2. помещения тренажерного зала бассейна (тренажерный зал на 30 посетителей, душевые, раздевалки, вестибюль) - объем помещения 1142,8 м3.

4.3.помещения дома спорта (игровой зал на 60 занимающихся и 50 зрителей, зал борьбы на 25 занимающихся, зал ЛФК 25 занимающихся, зал метаний 20 занимающихся, а так же душевые, раздевалки, вестибюль, коридоры) - объем помещения 7347,3 м3.

4.4.лыжная база (раздевалки, сушильное помещение, склад, подсобные помещения) - объем помещения  420  м3.

3.  Технические требования.
Исходные данные:

Расчетная температура наружного воздуха – 39 градусов Цельсия

Климатический район – II
Нормативная снеговая нагрузка – 240 кг/ м2

Ветровая нагрузка – 38 кг/м2

Нормативная глубина промерзания грунта – 2,2 м

Предоставление, после согласования первоначального варианта, трёх комплектов экземпляров проектной документации, а также электронный вариант проекта содержащие:

- сметную документацию;

- пояснительную записку с исходными данными, с характеристикой существующих систем вентиляции, необходимыми расчётами и технико-экономическими обоснованиями, спецификациями, ссылками на использованные источники информации;

- комплект необходимых чертежей.

                  Заказчик                                                                             Исполнитель

Проректор                                                                                                                     Директор
   _________________О.Ю.Васильев                                                                          _____________________
Приложение №3
Техническое задание
	№ п/п
	Наименование продукции, работ, услуг
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена ед., руб.
	Сумма, руб.

	1
	Разработка проектно-сметной документации на систему вентиляции объектов УСОК:

- спортивно – оздоровительный бассейн;

- тренажерный зал;

- дом спорта

- лыжная база
	1
	 Компл.

	ИТОГО

Разработка проектно-сметной документации на систему вентиляции объектов УСОК
1. Общее положение.

Разработка проектно-сметной документации на системы вентиляции объектов УСОК:

- спортивно – оздоровительного бассейна;

- помещений тренажерного зала бассейна;

- помещений дома спорта

- помещений лыжной базы.

2. Место, срок и условия выполнения работ, оказания услуг.

Место: 630049 г.Новосибирск, ул. Залеского 3/1 бассейн СГУПС.

Срок: в течение 30 рабочих дней с момента заключения государственного контракта.

3. Ведомость объемов работ.
Разработка проектно-сметной документации на приточно-вытяжные системы вентиляции, систем осушения воздуха и систем кондиционирования:

3.1. спортивно – оздоровительного бассейна- объем помещения 8294,3 м3:

- помещения чаш спортивного бассейна размером 25х16 м и оздоровительного размером 11,5х11,5м,

- вентиляции трибун на 150 зрителей.

3.2. помещения тренажерного зала бассейна (тренажерный зал на 30 посетителей, душевые, раздевалки, вестибюль) - объем помещения 1142,8 м3.

3.3.помещения дома спорта (игровой зал на 60 занимающихся и 50 зрителей, зал борьбы на 25 занимающихся, зал ЛФК 25 занимающихся, зал метаний 20 занимающихся, а так же душевые, раздевалки, вестибюль, коридоры) - объем помещения 7347,3 м3.

4.4.лыжная база (раздевалки, сушильное помещение, склад, подсобные помещения) - объем помещения  420  м3.

4.  Технические требования.
Исходные данные:

Расчетная температура наружного воздуха – 39 градусов Цельсия

Климатический район – II
Нормативная снеговая нагрузка – 240 кг/ м2

Ветровая нагрузка – 38 кг/м2

Нормативная глубина промерзания грунта – 2,2 м

Предоставление, после согласования первоначального варианта, трёх комплектов экземпляров проектной документации, а также электронный вариант проекта содержащие:

- сметную документацию;

- пояснительную записку с исходными данными, с характеристикой существующих систем вентиляции, необходимыми расчётами и технико-экономическими обоснованиями, спецификациями, ссылками на использованные источники информации;

- комплект необходимых чертежей.

Проектно - сметная документация разрабатывается в соответствии с техническим заданием заказчика и действующими Строительными нормами и правилами; организацией имеющей лицензию или допуск от саморегулирующей организации на выполнение работ.